АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения «Деревня Романово»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19 .11. 2019  г.                                     д. Романово                                                      №  40

Об утверждении муниципальной программы «Развитие местного самоуправления,

муниципальной службы и кадрового потенциала в сельском поселении «Деревня

Романово»

 В соответствии с перечнем муниципальных программ сельского поселения «Деревня

Романово», утвержденным постановлением администрации сельского поселения «Деревня

Романово» от 11.11.2019 № 38 «Об утверждении перечня муниципальных программ сельского

поселения «Деревня Романово», администрация сельского поселения «Деревня Романово»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить  муниципальную  программу «Развитие местного самоуправления,

муниципальной службы и кадрового потенциала в сельском поселении «Деревня Романово»

(прилагается).

2.  Разместить на официальном сайте сельского поселения «Деревня Романово»

муниципальную программу   «Развитие местного самоуправления, муниципальной службы и

кадрового потенциала в сельском поселении «Деревня Романово».

Глава администрации

сельского поселения

«Деревня Романово»                                                                                          В.В. Иванов

consultantplus://offline/ref=025C524BC4DE70CB4716C7F75824B01A38E58F1B9EEC11C3DDE638AA1CD1E221B9E635ADB3C549DA795D9F7Eo0N

                                         Приложение

к постановлению

 администрации   сельского поселения

                                                                                                          «Деревня Романово»

                                                                                от 19.11.2019 г. № 40

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «РАЗВИТИЕ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ,

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И КАДРОВОГО ПОТЕНЦИАЛА В СЕЛЬСКОМ

ПОСЕЛЕНИИ «ДЕРЕВНЯ РОМАНОВО»

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ,

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И КАДРОВОГО ПОТЕНЦИАЛА В СЕЛЬСКОМ

ПОСЕЛЕНИИ «ДЕРЕВНЯ РОМАНОВО»

(далее – муниципальная программа)

1. Исполнитель

муниципальной

программы

Администрация сельского поселения «Деревня Романово»

2. Цели

муниципальной

программы

Развитие муниципального управления и муниципальной службы в

сельском поселении

3. Задачи

муниципальной

программы

- повышение профессиональной компетентности муниципальных

служащих сельского поселения;

- создание условий для прохождения муниципальной

службы в администрации сельского поселения;

- повышение привлекательности муниципальной службы.

4. Индикаторы

муниципальной

программы

- доля должностей муниципальной службы, на которые  сформирован

кадровый резерв;

- доля муниципальных служащих, прошедших  повышение

квалификации;

- доля рабочих мест муниципальных служащих, прошедших аттестацию

рабочих мест.

5. Сроки

реализации

муниципальной

программы

2020 -2025 годы

6. Объемы

финансирования

муниципальной

программы за счет

всех источников

финансирования

Источник финансирования – бюджет СП  «Деревня Романово». Общий

объем финансирования муниципальной программы – 9498,0 тыс. рублей,

в том числе:

2020 год –  1655,25 тыс. рублей

2021 год –  1566,55 тыс. рублей

2022 год –  1566,55 тыс. рублей

2023 год –  1566,55  тыс. рублей

2024 год –  1571,55 тыс. рублей

2025 год –  1571,55 тыс. рублей

7. Ожидаемые

конечные

результаты

реализации

муниципальной

программы

- повышение эффективности деятельности органов местного

самоуправления;

- повышение уровня профессиональной компетентности муниципальных

служащих  сельского поселения;

- повышение привлекательности муниципальной службы.

1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы

Развитие местного самоуправления является одним из важнейших системообразующих

этапов в становлении современной политической системы России.

Будучи максимально приближенным к населению, оно является центральным звеном в

механизме взаимодействия гражданского общества и государства, а механизмом и

инструментом реализации функций и задач органов местного самоуправления является

муниципальная служба.

Поэтому развитие и совершенствование муниципальной службы и муниципального

управления является одним из условий повышения эффективности взаимодействия общества

и власти.

Положительный социально-экономический климат в поселении возможен только в

условиях совершенствования системы муниципального управления и развития местного

самоуправления, поэтому вопросы формирования кадрового потенциала и обеспечение

системности практической подготовки кадров, способных эффективно работать в органах

муниципального управления, являются на сегодня особо актуальными.

Современные условия развития общества обуславливают необходимость применения

инновационных подходов в системе управления и организации функционирования

муниципальной службы, эффективность которой зависит от компетентности ее кадрового

состава, способного творчески решать сложные задачи социально-экономического развития

поселения.

Реализация муниципальной программы  позволит внедрить и в дальнейшем развивать

новые принципы кадровой политики, современные информационные и управленческие

технологии, повысить эффективность и результативность муниципальной службы.

2. Цели, задачи и индикаторы достижения целей и решения задач, основные

ожидаемые конечные результаты муниципальной программы, сроки реализации

муниципальной программы

2.1. Цели, задачи и индикаторы достижения целей и решения задач

муниципальной программы

Цель муниципальной программы: развитие муниципального управления и

муниципальной службы в сельском поселении.

Задачи Программы:

- повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих сельского

поселения;

- создание условий для прохождения муниципальной

службы в администрации сельского поселения;

- повышение привлекательности муниципальной службы.

Эффективность реализации муниципальной программы будет ежегодно оцениваться на

основании следующих целевых индикаторов:

СВЕДЕНИЯ

об индикаторах муниципальной программы и их значениях

№

п/п
Наименование индикатора

Ед.

изм.

Значение по годам:

2018

(факт)

2019

(оценка)

Реализации муниципальной программы

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 доля должностей

муниципальной службы,

на которые  сформирован

кадровый резерв

% 1 1 1 1 1 1 1 1

2 доля муниципальных

служащих, прошедших

повышение

квалификации

% 1 1 1 1 1 1 1 1

3 доля рабочих мест

муниципальных

служащих, прошедших

аттестацию рабочих мест

% 1 1 1 1 1 1 1 1

2.2. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы

- повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;

- повышение уровня профессиональной компетентности муниципальных служащих

сельского поселения;

- повышение привлекательности муниципальной службы.

2.3. Сроки реализации муниципальной программы

Сроки реализации муниципальной  программы  2020 - 2025 годы.

3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

  Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации  муниципальной

программы за счет средств  бюджета сельского поселения «Деревня Романово» составляет

9498,0 тыс. рублей (в ценах каждого года), в том числе:

2020 год –  1655,25 тыс. рублей

2021 год –  1566,55 тыс. рублей

2022 год –  1566,55 тыс. рублей

2023 год –  1566,55 тыс. рублей

2024 год –  1571,55  тыс. рублей

  2025 год –  1571,55 тыс. рублей

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств

бюджета сельского поселения «Деревня Романово» подлежит ежегодному уточнению в

рамках формирования проекта бюджета сельского поселения «Деревня Романово» на

очередной финансовый год и плановый период.

4. Перечень мероприятий муниципальной программы

«Развитие местного самоуправления, муниципальной службы и кадрового потенциала в сельском поселении «Деревня Романово»

№

п/п

Наименование мероприятия
Сроки

реализации

Источники

финансирования

Сумма

расходов, всего

(тыс. руб.)

в том числе по годам реализации муниципальной программы:

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 Формирование  кадрового резерва

муниципальной   службы

2020 - 2025 Бюджет СП

«Деревня

Романово»

Не требует

финансирования

2 Совершенствование должностных

инструкций муниципальных

служащих (включение в них

показателей результативности

деятельности)

2020 - 2025 Бюджет СП

«Деревня

Романово»

Не требует

финансирования

3 Организация обучения

муниципальных служащих, а также

лиц, включенных в кадровый резерв

2020 - 2025 Бюджет СП

«Деревня

Романово»

60 10 10 10 10 10 10

4 Проведение аттестации рабочих мест 2020 - 2025 Бюджет СП

«Деревня

Романово»

10     5 5

5 Расходы на обеспечение деятельности

администрации сельского поселения

2020 - 2025 Бюджет СП

«Деревня

Романово»

8319,3 1386,55 1386,55 1386,55 1386,55 1386,55 1386,55

6 Обновление и сопровождение

официального сайта администрации

сельского поселения

2020 - 2025 Бюджет СП

«Деревня

Романово»

90 15 15 15 15 15 15

7 Обеспечение деятельности

контрольно-счетной комиссии

2020 - 2025 Бюджет СП

«Деревня

Романово»

60 10 10 10 10 10 10

8 Резервный фонд администрации 2020 - 2025 Бюджет СП

«Деревня

Романово»

120 20 20 20 20 20 20

9 Выплата социальных доплат к пенсии

по старости

2020 - 2025 Бюджет СП

«Деревня

Романово»

750 125 125 125 125 125 125

10

Выборы в органы местного

самоуправления

2020  Бюджет СП

«Деревня

Романово»

88,7 88,7

Всего по программе

 Бюджет СП

«Деревня

Романово»
9498,0 1655,25 1566,55 1566,55 1566,55 1571,55 1571,55